
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «17» марта 2023 г.                                                                                         № 84 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Краснояружского 

района от 06 октября 2014 года № 613  

 

В соответствии с подпунктом 6 пункта 5.2 раздела V Внесение 

изменений и дополнений в муниципальные программы  Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального района «Краснояружский район», утвержденного  

постановлением администрации Краснояружского района от 31 марта 2014 

года №172 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального района 

«Краснояружский район» и  изменениями параметров районного бюджета на 

2022-2025 годы, администрация Краснояружского района  

 

постановляет: 

 

1.Внести изменения в муниципальную программу «Социальная 

поддержка граждан в Краснояружском районе», утвержденную пунктом 1 

постановления администрации Краснояружского района  от 06 октября 2014 

года № 613 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в Краснояружском районе» (далее-Программа): 

-раздел 8 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  

программы за счет средств бюджета Краснояружского района, а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников», Паспорта  

Программы изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования программы в 2015-2025 годах за счет 

всех источников  финансирования составит 1527797,3 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2015 году – 100602,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 103416 тыс. рублей; 

в 2017 году – 107025,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 122672,0  тыс. рублей; 

в 2019 году –135282,1тыс. рублей; 

в 2020 году – 154990,1тыс. рублей; 

в 2021 году – 187685,4 тыс. рублей; 



2 

 

в 2022 году – 146129,8   тыс. рублей; 

в 2023 году – 159083   тыс. рублей; 

в 2024 году – 156863,1   тыс. рублей; 

в 2025 году – 157799,8   тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015 - 2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 338551,3 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 27744,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 27611.1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 29327,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 25234тыс. рублей; 

в 2019 году – 38117,2 тыс. рублей; 

в 2020 году – 52397,2  тыс. рублей; 

в 2021 году – 65219,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 26027,9  тыс. рублей; 

в 2023 году – 19088 тыс. рублей; 

в 2024 году – 19128 тыс. рублей; 

в 2025 году – 19162 тыс. рублей 

Объем финансирования программы в 2015 – 2025 годах за счет средств 

областного бюджета 1091215,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 66257,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 69645,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 70993 тыс. рублей; 

в 2018 году – 89599,9  тыс. рублей; 

в 2019 году – 89543,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 93888,6  тыс. рублей; 

в 2021 году – 111901,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 109599,7  тыс. рублей; 

в 2023 году – 125639,7 тыс. рублей; 

в 2024 году – 132455,6 тыс. рублей; 

в 2025 году – 134926,8 тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015 -2025 годах за счет средств бюджета муниципального  образования 

«Краснояружский район» составляет  48590,3 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2015 году – 3528,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 3855,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 3974,5тыс. рублей; 

в 2018 году – 4405,1  тыс. рублей; 

в 2019 году – 4822тыс. рублей; 

в 2020 году – 5200,3тыс. рублей; 

в 2021 году – 6763,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 7977,0  тыс. рублей; 

в 2023 году – 7039,0   тыс. рублей; 

в 2024 году – 1568,5  тыс. рублей; 



3 

 

в 2025 году – 0  тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015 - 2025 годах за счет внебюджетных средств составляет  38908,7тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 3073,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2304,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2731,0тыс. рублей; 

в 2018 году – 3433,0  тыс. рублей; 

в 2019 году – 2799,0тыс. рублей; 

в 2020 году – 3504,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3801,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2525,2 тыс. рублей; 

в 2023 году – 7316,3  тыс. рублей; 

в 2024 году – 3711,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 3711,0  тыс. рублей. 

Источники и объемы финансирования программы при формировании 

проекта областного и бюджета муниципального района «Краснояружский 

район» на очередной финансовый год подлежат уточнению с учетом 

прогнозируемых объемов финансовых ресурсов»; 

- раздел 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы № 1 за 

счет средств областного бюджета, а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» Паспорта  подпрограммы № 1 

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования подпрограммы № 1 в 2015-2025 годах 

за счет всех источников  финансирования составит 477675,4тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 32311,1 тыс. рублей; 

в 2016 году – 33324,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 33482,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 36156  тыс. рублей; 

в 2019 году – 42334,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 36406,0  тыс. рублей; 

в 2021 году – 53326,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 59481,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 52395,6  тыс. рублей; 

в 2024 году – 49411,4  тыс. рублей; 

в 2025 году – 49045,9  тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования подпрограммы № 1 в 2015 - 2025 

годах за счет средств федерального бюджета составит 200368,6 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2015 году – 16187,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15633,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 15493,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 15471  тыс. рублей; 



4 

 

в 2019 году – 20602,3 тыс. рублей; 

в 2020 году – 15671,1  тыс. рублей; 

в 2021 году – 21211,4  тыс. рублей; 

в 2022 году – 25237,9  тыс. рублей; 

в 2023 году – 18287,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 18287,0  тыс. рублей; 

в 2025 году – 18286,0  тыс. рублей 

 Объем финансирования подпрограммы № 1 в 2015 – 2025 годах за счет 

средств областного бюджета 242087,8 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 14109,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 15363,6тыс. рублей; 

в 2017 году – 15860,2 тыс. рублей; 

в 2018 году – 17962  тыс. рублей; 

в 2019 году – 18469 тыс. рублей; 

в 2020 году – 16995,6  тыс. рублей; 

в 2021 году – 26636,7  тыс. рублей; 

в 2022 году – 28014,5  тыс. рублей; 

в 2023 году – 28361,1  тыс. рублей; 

в 2024 году – 29555,9   тыс. рублей; 

в 2025 году – 30759,9   тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования подпрограммы № 1 в 2015 - 2025 

годах за счет средств бюджета муниципального  образования 

Краснояружский район составляет 35219,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 2014,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2327,2тыс. рублей; 

в 2017 году – 2129 тыс. рублей; 

в 2018 году – 2723  тыс. рублей; 

в 2019 году – 3263тыс. рублей; 

в 2020 году – 3739,3  тыс. рублей; 

в 2021 году – 5478,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 6229,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 5747,5 тыс. рублей; 

в 2024 году-1568,5 тыс. руб.. 

Источники и объемы финансирования подпрограммы № 1 при 

формировании проекта областного и бюджета муниципального района 

«Краснояружский район» на очередной финансовый год подлежат 

уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов»; 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 1 (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных 

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы № 1)» изложить в 

следующей редакции»: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы № 1 в 

2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 477675,4 

тыс. рублей, в том числе: 

- объем финансирования подпрограммы № 1 в 2015 - 2025 годах за счет 



5 

 

средств федерального бюджета составит 200368,6 тыс. рублей; 

-объем финансового обеспечения реализации подпрограммы № 1 за 

2015 - 2025 годы за счет средств областного бюджета составляет 242087,8 

тыс. рублей,  

- объем финансирования подпрограммы № 1 в 2015 - 2025 годах за счет 

средств бюджета муниципального района составит 35219,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 1 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 1 за 

счет средств бюджетов всех уровней по годам представлены соответственно 

в приложениях N 3, 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы № 1 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта Решения 

Муниципального совета Краснояружского района о бюджете 

муниципального образования «Краснояружский район» на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

-раздел 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы № 2 за 

счет средств областного бюджета, а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» Паспорта  Подпрограмма № 2 

«Модернизация и развитие социального обслуживания населения» " 

изложить в следующей редакции»:  

«Объем финансирования подпрограммы № 2 в 2015 – 2025 годах за 

счет средств из всех источников  567998,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 33820,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 32779,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 34589,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 40306  тыс. рублей; 

в 2019 году – 44107 тыс. рублей; 

в 2020 году – 47566,9  тыс. рублей; 

в 2021 году – 51965,2  тыс. рублей; 

в 2022 году – 59330,9  тыс. рублей; 

в 2023 году – 74756,5 тыс. рублей; 

в 2024 году – 74473,8  тыс. рублей; 

в 2025 году – 74303,0 тыс. рублей, в том числе: 

объем финансирования подпрограммы № 2 в 2015 – 2025 годах за счет 

средств федерального бюджета 727,2 тыс. рублей, в том числе  в 2017году-

584,0 тыс. руб., в 2020 году-143,2 тыс. руб.; 

объем финансирования подпрограммы № 2 в 2015 – 2025 годах за счет 

средств областного бюджета 527243,6 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 30598,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 30325,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 30998 тыс. рублей; 

в 2018 году – 36713  тыс. рублей; 

в 2019 году – 41148 тыс. рублей; 

в 2020 году – 43770,4 тыс. рублей; 



6 

 

в 2021 году – 48089,4 тыс. рублей; 

в 2022 году – 56805,7 тыс. рублей; 

в 2023 году – 67440,2 тыс. рублей; 

в 2024 году – 70762,8  тыс. рублей; 

в 2025 году – 70592,0  тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015 - 2025 годах за счет средств бюджета муниципального  образования 

«Краснояружский район» составляет  1118,8 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2015 году – 149,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 149,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 276,3тыс. рублей; 

в 2018 году – 160  тыс. рублей; 

в 2019 году –160 тыс. рублей; 

в 2020 году – 149,3тыс. рублей; 

в 2021 году – 74,6 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 

2015 - 2025 годах за счет внебюджетных средств составляет  38908,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 3073 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2304 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2731тыс. рублей; 

в 2018 году – 3433  тыс. рублей; 

в 2019 году – 2799тыс. рублей; 

в 2020 году – 3504,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 3801,2 тыс. рублей; 

в 2022 году – 2525,2   тыс. рублей; 

в 2023 году – 7316,3  тыс. рублей; 

в 2024 году – 3711,0   тыс. рублей; 

в 2025 году – 3711,0   тыс. рублей 

Источники и объемы финансирования подпрограммы № 2 при 

формировании проекта областного и бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» на очередной финансовый год подлежат 

уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов»; 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 2 (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных 

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы № 2)» изложить в 

следующей редакции»: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы № 2 в 

2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 567998,3 

тыс. рублей, в том числе: 

- объем финансирования подпрограммы № 2 в 2015 - 2025 годах за счет 

средств федерального бюджета составит 727,2 тыс. рублей; 

-объем финансового обеспечения реализации подпрограммы № 2 за 

2015 - 2025 годы за счет средств областного бюджета составляет 527243,6 



7 

 

тыс. рублей,  объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2025 годах за 

счет средств бюджета муниципального района составит 1118,8 тыс. рублей, 

объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2025 годах за счет средств 

иных источников составит 38908,7 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 2 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 2 за 

счет средств бюджета по годам представлены соответственно в приложении 

№ 3, 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы № 2 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта Решения 

Муниципального совета Краснояружского района о бюджете 

муниципального образования «Краснояружский район» на очередной 

финансовый год и плановый год»; 

- раздел 6 Паспорта подпрограммы № 3 «Социальная поддержка семьи 

и детей» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы № 3 в 2015 - 2025 годах 

за счет всех источников финансирования составит 360651,6 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

в 2015 году – 24692,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 28382,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 28216,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 35134,1  тыс. рублей; 

в 2019 году – 38065,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – -59044,6 тыс. рублей; 

в 2021 году – 69962,3  тыс. рублей; 

в 2022 году – 15722,1   тыс. рублей; 

в 2023 году – 20405,0  тыс. рублей; 

в 2024 году – 21872,0  тыс. рублей; 

в 2025 году-22907,0 тыс. рублей. 

Планируемый объем финансирования подпрограммы № 3 в 2015 - 2025 

годах за счет средств федерального бюджета составит 135669,8 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2015 году – 9923,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 11218,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 11170,7 тыс. рублей; 

в 2018 году – 8314 тыс. рублей; 

в 2019 году – 16301,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 35562,9 тыс. рублей; 

в 2021 году – 43178,8  тыс. рублей; 

в 2022 году – 0 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы № 3 в 2015 – 2025 годах за счет 

средств областного бюджета 223459,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 14716 тыс. рублей; 

в 2016 году – 17048,9 тыс. рублей; 



8 

 

в 2017 году – 16944,8тыс. рублей; 

в 2018 году –26807  тыс. рублей; 

в 2019 году – 21751тыс. рублей; 

в 2020 году – 23149,7  тыс. рублей; 

в 2021 году – 26486,8 тыс. рублей; 

в 2022 году – 14923,5 тыс. рублей; 

в 2023 году – 20061,5  тыс. рублей; 

в 2024 году – 21872,0   тыс. рублей; 

в 2025 году – 22907,0тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования подпрограммы № 3 в 2015 - 2025 

годах за счет средств бюджета муниципального  образования 

Краснояружский район составляет 987,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 53 тыс. рублей; 

в 2016 году – 115 тыс. рублей; 

в 2017 году – 101 тыс. рублей; 

в 2018 году – 13,1  тыс. рублей; 

в 2019 году – 13 тыс. рублей; 

в2020году–332тыс. рублей;. 

в 2021году–296,7 тыс. рублей; 

в 2022году–798,6тыс. руб.; 

в 2023году-343,5 тыс. рублей. 

Источники и объемы финансирования подпрограммы № 3 при 

формировании проекта областного и  бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» очередной финансовый год подлежат уточнению с 

учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов»; 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 3 (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных 

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы № 3)» изложить в 

следующей редакции»: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы № 3 в 

2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 360651,6 

тыс. рублей, в том числе: 

- объем финансирования подпрограммы № 3 в 2015 - 2025 годах за счет 

средств федерального бюджета составит 135669,8 тыс. рублей; 

-объем финансового обеспечения реализации подпрограммы № 3 за 

2015 - 2025 годы за счет средств областного бюджета составляет 223459,0 

тыс. рублей,  

- объем финансирования подпрограммы № 3 в 2015 - 2025 годах за счет 

средств бюджета муниципального района составит 1522,8 тыс. рублей.   

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 3 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 3 за 

счет средств бюджета по годам представлены соответственно в приложении 

№ 3, 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы № 3 подлежит 



9 

 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта Решения 

Муниципального совета Краснояружского района о бюджете 

муниципального образования «Краснояружский район» на очередной 

финансовый год и плановый год»; 

- раздел 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы № 4 за 

счет средств областного бюджета, а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы № 4 

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций» 

изложить в следующей редакции:  

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы № 4 в 

2015 - 2025 годах за счет муниципального бюджета составит 8583,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году – 1002,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 884 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1050 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1052  тыс. рублей; 

в 2019 году – 889 тыс. рублей; 

в 2020 году – 979,7 тыс. рублей; 

в 2021 году – 840 тыс. рублей; 

в 2022 году – 938,3   тыс. рублей; 

в 2023году-948 тыс. рублей. 

Источники и объемы финансирования подпрограммы № 4 при 

формировании проекта областного и бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район» на очередной финансовый год подлежат 

уточнению с учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов»; 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 4 (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных 

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы № 4)» изложить в 

следующей редакции»: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы № 4 в 

2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования за счет бюджета 

муниципального образования «Краснояружский район» составит 8583,3 тыс. 

рублей.  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 4 по годам представлены 

соответственно в приложениях № 3,4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы № 4 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта Решения 

Муниципального совета Краснояружского района о бюджете 

муниципального образования «Краснояружский район» на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

-раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы № 5 за счет 

средств областного бюджета, а также прогнозный объем средств, 

привлекаемых из других источников» Паспорта подпрограммы № 5 

"Доступная среда" изложить в следующей редакции: «Общий объем 



10 

 

финансирования подпрограммы № 5 в 2015-2025 годах за счет всех 

источников  финансирования составит 5045,9 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2015 году – 1133,9 тыс. рублей; 

в 2016 году – 69,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1272,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 160  тыс. рублей; 

в 2019году-0 тыс. рублей; 

в 2020году-700 тыс. рублей; 

в 2021 году-1489,9 тыс. рублей; 

в 2022 году-220,3 тыс. рублей 

Планируемый объем финансирования подпрограммы № 5 в 2015 - 2025 

годах за счет средств федерального бюджета составит 1785,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2015 году – 793,7тыс. рублей; 

в 2016 году – 0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 840 тыс. рублей; 

в 2018 году – 152  тыс. рублей; 

Объем финансирования подпрограммы № 5 в 2015 – 2025 годах за счет 

средств областного бюджета 3166,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2015 году –340,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 69,3 тыс. рублей; 

в 2017 году – 432,5 тыс. рублей, 

в 2018 году – 0 тыс. рублей; 

в 2019году-0 тыс. рублей; 

в 2020году-700 тыс. рублей; 

в 2021 году-1415,4 тыс. рублей; 

в 2022 году-209,3 тыс. рублей. 

Объем финансирования подпрограммы № 5 в 2015 – 2025 годах за счет 

средств муниципального бюджета 93,5 тыс. рублей, в том числе в 2018 году-

8,0 тыс. рублей», в 2021году -74,5 тыс. руб., в 2022году-11 тыс. руб.; 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 5 (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных 

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы № 5)» изложить в 

следующей редакции»: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы № 5 в 

2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 5045,9 

тыс. рублей, в том числе: 

- объем финансирования подпрограммы № 5 в 2015 - 2025 годах за счет 

средств федерального бюджета составит 1785,7 тыс. рублей; 

-объем финансового обеспечения реализации подпрограммы № 5 за 

2015 - 2025 годы за счет средств областного бюджета составляет 3166,7 тыс. 

рублей,  

- объем финансирования подпрограммы № 5 в 2015 - 2025 годах за счет 

средств бюджета муниципального образования «Краснояружский район» 



11 

 

составит 93,5 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 5 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы № 5 за 

счет средств бюджетов всех уровней по годам представлены соответственно 

в приложениях № 3, 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы № 5 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта Решения 

Муниципального совета Краснояружского района о бюджете 

муниципального образования «Краснояружский район» на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

-раздел 6 «Объемы объем бюджетных ассигнований подпрограммы, в 

том числе за счет средств местного бюджета, а также прогнозный объем 

средств, привлекаемых из других источников подпрограммы № 6: 

«Обеспечение защиты и реализации прав граждан в организации в сфере 

государственной регистрации актов гражданского состояния в 

Краснояружском районе» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы № 6 в 2015-2025 годах 

за счет всех источников  финансирования составит 10532 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2015 году –840 тыс. рублей; 

в 2016 году – 759 тыс. рублей; 

в 2017 году – 1239 тыс. рублей; 

в 2018 году – 1324  тыс. рублей; 

в 2019 году –1213 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1020 тыс. рублей; 

в 2021 году –829 тыс. рублей; 

в 2022 году –790 тыс. рублей; 

в 2023 году 801  тыс. рублей; 

в 2024 году – 841  тыс. рублей; 

в 2025 году – 876  тыс. рублей. 

Источники и объемы финансирования подпрограммы № 6 при 

формировании проекта бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район», а также прогнозный объем средств, привлекаемых 

из других источников на очередной финансовый год, подлежат уточнению с 

учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов»; 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 6 (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных 

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы № 6)» изложить в 

следующей редакции»: 

«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы № 6 в 

2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования составит 10532,0 

тыс. рублей.  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 6 из различных источников 



12 

 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 6 за 

счет средств бюджетов всех уровней по годам представлены соответственно 

в приложениях № 3,4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы № 6 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта Решения 

Муниципального совета Краснояружского района о бюджете 

Муниципального образования «Краснояружский район» на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

-раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы № 7 

«Обеспечение и  реализация муниципальной программы «Социальная 

поддержка граждан в Краснояружском районе» за счет средств областного 

бюджета, а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников» изложить в следующей редакции: «Общий объем 

финансирования подпрограммы № 7 в 2015-2025 годах за счет всех 

источников  финансирования составит 97310,8тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2015 году – 6802,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 7217,7 тыс. рублей; 

в 2017 году – 7175,7 тыс. рублей; 

в 2018 году – 8539,9  тыс. рублей; 

в 2019 году – 8672,9 тыс. рублей; 

в 2020 году – 9272,9  тыс. рублей; 

в 2021 году – 9272,9 тыс. рублей; 

в 2022 году –9646,7  тыс. рублей; 

в 2023 году – 9776,9  тыс. рублей; 

в 2024 году – 10264,9  тыс. рублей; 

в 2025 году – 10667,9  тыс. рублей. 

Источники и объемы финансирования подпрограммы № 7 при 

формировании проекта областного и бюджета муниципального образования 

«Краснояружский район»,  а также прогнозный объем средств, привлекаемых 

из других источников на очередной финансовый год, подлежат уточнению с 

учетом прогнозируемых объемов финансовых ресурсов»; 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы № 7 (в разрезе 

главных распорядителей средств областного бюджета, основных 

мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы № 7)» изложить в 

следующей редакции»: «Планируемый общий объем финансирования 

подпрограммы № 7 в 2015-2025 годах за счет всех источников 

финансирования составит 97310,8 тыс. рублей.  

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы № 7 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 7 за 

счет средств бюджетов всех уровней по годам представлены соответственно 

в приложениях № 3, 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы № 7 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта Решения 

file:///C:/Users/3C6F~1/AppData/Local/Temp/подпрограмма.docx%23Par3421


13 

 

Муниципального совета Краснояружского района о бюджете 

Муниципального образования «Краснояружский район» на очередной 

финансовый год и плановый период»; 

- таблицу 2 приложения № 1 к Программе  изложить в редакции 

согласно приложению № 1  к настоящему постановлению. 

-приложения № 3, 4 к  Программе изложить в редакции согласно 

приложениям  № 2, 3 к настоящему постановлению. 

Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Краснояружского района В.А. Мовчан. 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

Краснояружского района А. Е. Миськов 

 



14 

 

Приложение №1 

 к постановлению администрации района 

от «17» марта 2023года № 84 

 

Приложение N 1 

к муниципальной программе 

Краснояружского района  «Социальная 

поддержка граждан 

 в Краснояружском районе» 

 
" 

 
Система основных мероприятий (мероприятий) и показателей  

муниципальной программы "Социальная поддержка граждан в Краснояружском районе» 

 на II этап реализации 
 

Таблица 2 
 

№ Наименование муниципальной 

программы, подпрограмм, 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель 

(соисполните

ль, 

участник), 

ответственны

й за 

реализацию 

Срок 

реализации 

(начало, 

завершение) 

Вид 

показател

я 

Наименование 

показателя, единица 

измерения 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 Социальная поддержка граждан в 

Краснояружском районе 

 (цель - создание условий для роста 

благосостояния граждан - 

получателей мер социальной 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

2021-2025  Доля граждан, 

получающих меры 

социальной поддержки, от 

общей численности 

граждан, обратившихся за 

100 100 100 100 100 



15 

 

поддержки; повышение 

доступности и качества социального 

обслуживания населения) 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

 

получением мер 

социальной поддержки в 

соответствии с 

нормативными правовыми 

актами Российской 

Федерации и 

Белгородской области, 

процентов 

Доля граждан, 

получивших социальные 

услуги в учреждениях 

социального 

обслуживания населения, 

в общем числе граждан, 

обратившихся за 

получением социальных 

услуг в учреждения 

социального 

обслуживания населения, 

процентов 

100 100 100 100 100 

Доля переданных на 

воспитание в семьи детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

в общей численности 

детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, процентов 

99,5 99,5 99,5 99,5 99,5 

Количество 

привлеченных социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций к решению 

6 6 6 6 6 



16 

 

социально-значимых 

проблем жизнедеятельности 

общества. 
  

доля инвалидов, 

прошедших социально-

культурную и социально-

средовую реабилитацию, в 

общем количестве 

инвалидов, в процентах 

47 49 51 52 53 

доли доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения приоритетных 

объектов социальной, 

транспортной, 

инженерной 

инфраструктуры в общем 

количестве приоритетных 

объектов, единиц 

19 21 23 25 27 

доля записей актов 

гражданского состояния за 

период с 1998 года, 

внесенных в электронный 

информационно-

поисковый массив, от 

общего числа записей, 

находящихся в архиве 

отдела  ЗАГС 

85 90 95 100 100 

Достижение соотношения 

средней заработной платы 

социальных работников 

учреждений социальной 

100 100 100 100 100 



17 

 

защиты населения к 

средней заработной плате 

в Белгородской области, 

процентов 

Ежегодное достижение 

показателей 

муниципальной 

программы , проценты 

2021-2025 

95 95 95 95 95 

1 Подпрограмма 1. 

Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий 

граждан 

2021-2025  Доля граждан, 

получающих меры 

социальной поддержки, от 

общей численности 

граждан, обратившихся за 

получением мер 

социальной поддержки в 

соответствии с 

нормативными правовыми 

актами Российской 

Федерации и 

Белгородской области, 

процентов 

100 100 100 100 100 

Уровень предоставления 

мер социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан в 

денежной форме, 

процентов 

100 100 100 100 100 

1.1. Основное мероприятие 1.1. 

Оплата жилищно-коммуналь- 

ных услуг отдельным катего- 

риям граждан 

 

2021-2025       



18 

 

1.1.1. Оплата жилищно-коммуналь- 

ных услуг отдельным катего- 

риям граждан 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

2021-2025  Количество граждан, 

получивших услуги по 

оплате жилищно-

коммунальных услуг в 

денежной форме, чел. 

1847 1860 1875 1891 1904 

1.1.2. Предоставление гражданам 

адресных субсидий на оплату 

 жилого помещения и 

коммунальных услуг 

2021-2025 Количество граждан, 

получивших услуги по 

выплате адресных 

субсидий на оплату жилья 

и коммунальных услуг, 

чел. 

437 572 580 585 590 

1.1.3. Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

ЖКУ   ветеранам труда. 

2021-2025 Количество ветеранов 

труда, получивших услуги 

по оплате ежемесячных 

денежных выплат, чел. 

475 465 470 475 480 

1.1.4. Выплата ЕДК на уплату взноса на 

кап.ремонт в много-квартирных 

домах 

 

2021-2025 Количество льготников, 

получивших  ЕДК на 

уплату взноса на 

кап.ремонт в много-

квартирных домах, чел 

21 23 23 23 23 

1.1.5. Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

ЖКУ   реабилитированным  

лицам и лицам, признанным 

 пострадавшими от полити-ческих 

репрессий 

2021-2025 Количество 

реабилитированных лиц и 

лиц, признанных 

пострадавшими от 

политических репрессий, 

получивших услуги по 

выплате ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг,  чел. 

27 23 23 23 23 

1.1.6. Выплата ежемесячных денежных 2021-2025 Количество многодетных 1241 1299 1306 1321 1339 



19 

 

компенсаций расходов по оплате 

ЖКУ   многодетным семьям 

семей, получивших услуги 

по выплате ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг, тыс. чел. 

1.1.7 Выплата ежемесячных денежных 

компенсаций расходов по оплате 

ЖКУ   иным категориям  

граждан 

2021-2025 Количество иных 

категорий граждан, 

получивших услуги по 

выплате ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг,  чел. 

134 133 150 150 150 

1.2. Основное мероприятие 1.2 

Социальная поддержка  

отдельных категорий граждан 

        

1.2.1 Пособия по социальной помощи 

населению (проведение 

мероприятий) 

2021-2025  Количество граждан, 

получивших услуги в ходе 

проведения мероприятий, 

чел. 

40 40 40 40 40 

1.2.2 Муниципальные  выплаты и   

доплаты к пенсии 

  

 

2021-2025 Количество граждан, 

получивших услуги по 

муниципальной доплате к 

пенсии, чел. 

38 45 48 49 49 

1.2.3. Осуществление переданных 

полномочий по предоставлению 

отдельных мер  социальной 

поддержки граждан, подвергшихся 

радиации 

2021-2025 Количество граждан, 

подвергшихся  радиации  

14 0 0 0 0 

1.2..4. Осуществление переданных 

полномочий  РФ по осуществле- 

2021-2025 Количество лиц, 

награжденных нагрудным 

90 91 0 0 0 



20 

 

нию ежегодной денежной  

выплаты лицам, награжден- 

ным нагрудным знаком "По- 

четный донор России" 

знаком "Почетный донор 

России", получивших 

услуги по осуществлению 

ежегодной денежной 

выплаты, чел. 

1.2.5. Выплата инвалидам компен- 

саций страховых премий  

по договорам обязательного 

 страхования гражданской  

ответственности владельцев 

 транспортных средств 

2021-2025 Количество инвалидов, 

получивших услуги по 

выплате компенсаций 

страховых премий по 

договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности 

владельцев транспортных 

средств,  чел. 

4 0 0 0 0 

1.2.6. Выплата пособий малоимущим  

гражданам и гражданам, оказав- 

шимся в тяжелой жизненной  

ситуации 

 Количество малоимущих 

граждан и граждан, 

оказавшихся в тяжелой 

жизненной ситуации, 

получивших услуги на 

выплату пособий,  чел. 

 

25 27 29 30 30 

1.2.7. Выплата субсидий ветеранам 

боевых действий и другим 

категориям  военнослужащих 

2021-2025 Количество ветеранов 

боевых действий и других 

категорий 

военнослужащих, 

привлекавшихся органами 

местной власти к 

разминированию 

территорий и объектов в 

периоде 1943 - 1950 годов, 

получивших услуги по 

выплате субсидий,  чел. 

36 37 37 37 37 

1.2.8. Выплаты ежемесячных пособий отдель- 2021-2025 Количество отдельных 4 4 4 4 4 



21 

 

ным категориям граждан 

 (инвалидам боевых действий  

I и II групп, а также членам  

семей военнослужащих и  

сотрудников, погибших при ис- 

полнении обязанностей военной 

 службы или служебных обязан- 

ностей в районах боевых дейст- 

вий; вдовам погибших (умерших 

) ветеранов подразделений  

особого риска) 
 

категорий граждан 

(инвалидов боевых 

действий I и II групп, а 

также членов семей 

военнослужащих и 

сотрудников, погибших 

при исполнении 

обязанностей военной 

службы или служебных 

обязанностей в районах 

боевых действий; вдов 

погибших (умерших) 

ветеранов подразделений 

особого риска), 

получивших услуги на 

выплату ежемесячных 

пособий, чел. 

1.2.9. Оплата ежемесячных денежных 

выплат   ветеранам труда, ветеранам 

военной службы 

2021-2025 Количество ветеранов 

труда, получивших услуги 

по оплате ежемесячных 

денежных выплат, чел. 

430 415 420 430 440 

1.2.10. Оплата ежемесячных денежных  

выплат  труженикам тыла 
 

2021-2025 Количество тружеников 

тыла, получивших услуги 

по оплате ежемесячных 

денежных выплат, чел. 

2 2 2 1 1 

1.2.11. Оплата ежемесячных денежных  

выплат  реабилитированным лицам 

2021-2025 Количество 

реабилитированных лиц, 

получивших услуги по 

оплате ежемесячных 

денежных выплат, чел. 

2 1 1 1 1 

1.2.12. Оплата ежемесячных денежных 

выплат лицам, пострадавшим от 

политических репрессий 

2021-2025 Количество лиц, 

пострадавших от 

политических репрессий, 

1 1 0 0 0 



22 

 

получивших услуги по 

оплате ежемесячных 

денежных выплат, чел. 

1.2.13. Ежемесячная денежная выплата 

 лицам, родившимся в период 

 с 22 июня 1923 года по 3 сентя- 

бря 1945 года (Дети войны) 

2021-2025 Количество лиц, 

родившихся в период с 22 

июня 1923 года по 3 

сентября 1945 года (Дети 

войны), получивших 

услуги по оплате 

ежемесячных денежных 

выплат,  чел. 

823 790 790 790 790 

1.2.14. Предоставление материальной 

 и иной помощи для погребения 

2021-2025 Количество граждан, 

получивших услуги на 

предоставление 

материальной и иной 

помощи для погребения,  

чел. 

8 13 15 15 15 

1.2.15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обеспечение равной доступнос- 

ти услуг общественного транс- 

порта на территории Белгород- 

ской области для отдельных  

категорий граждан в рамках  

исполнения обязательств по  

обеспечению мер социальной  

поддержки отдельных  

категорий граждан в рамках 

 действующего расходного 

обязательства в области социа- 

2021-2025 Количество граждан, 

получивших доступность 

к общественному 

транспорту 

5 5 0 0 0 



23 

 

1.2.16 льной поддержки граждан 

Софинансирование расходов, связанных с оказанием государственной социальной помощи на основании социального контракта отдельным категориям 

граждан 

 

2021-2025 Количество малоимущих 

граждан и граждан, 

получивших услуги на 

основании социального 

контракта,  чел. 

70 117 115 115 130 

2 Подпрограмма 2. 

Модернизация и развитие 

социального обслуживания 

населения 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

2021-2025  Доля граждан, 

получивших социальные 

услуги в учреждениях 

социального 

обслуживания населения, 

в общем числе граждан, 

обратившихся за 

получением социальных 

услуг в учреждения 

социального 

обслуживания населения, 

процентов 

100 100 100 100 100 

Соотношение средней 

заработной платы 

социальных работников, 

педработников, 

медработников 

учреждений социальной 

защиты населения и 

средней заработной платы 

в Белгородской области, 

процентов 

100 100 100 100 100 

2.1 Основное мероприятие    

 Оказание социальных услуг 

2021-2025  Показатель 2.1. 

Доля граждан, 

100 100 100 100 100 



24 

 

населению организациями 

социального обслуживания 

получивших социальные 

услуги в учреждениях 

социального 

обслуживания населения, 

в общем числе граждан, 

обратившихся за 

получением социальных 

услуг в учреждения 

социального 

обслуживания населения, 

процентов 

Показатель 2.2. 

Соотношение средней 

заработной платы 

социальных работников, 

педработников, 

медработников 

учреждений социальной 

защиты населения и 

средней заработной платы 

в Белгородской области в 

2021 - 2025 годах, 

процентов 

100 100 100 100 100 

3. Подпрограмма 3. 

Социальная поддержка семьи и 

детей 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

2021-2025  Доля семей с детьми, 

получающих меры 

социальной поддержки, от 

общей численности семей, 

обратившихся за 

получением мер 

социальной поддержки в 

соответствии с 

нормативными правовыми 

актами Российской 

100 100 100 100 100 



25 

 

Федерации и 

Белгородской области и 

имеющих право на них, 

процентов 

Доля детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, переданных на 

воспитание в семьи, в 

общей численности детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

процентов 

99,5 99,5 99,5 99,5 99,5 

Доля многодетных семей, 

получающих меры 

социальной поддержки, от 

общей численности семей, 

обратившихся за 

получением мер 

социальной поддержки в 

соответствии с 

нормативными правовыми 

актами Российской 

Федерации и 

Белгородской области и 

имеющих право на них, 

процентов 

100 100 100 100 100 

3.1. Основное мероприятие 3.1. 

Предоставление мер социальной 

поддержки семьям и детям 

2021-2025  Количество граждан, не 

подлежащих 

обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, 

80 0 0 0 0 

3.1.1. Выплата пособий по уходу за 

ребенком до достижения им 

возраста полутора лет гражданам, 

не подлежащим обязательному 



26 

 

социальному страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством 

получивших меры 

социальной поддержки по 

выплате пособий по уходу 

за ребенком до 

достижения им возраста 

полутора лет,  чел. 

3.1.2. Выплата пособий при рождении 

ребенка гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством 

 

2021-2025  Количество граждан, не 

подлежащих 

обязательному 

социальному страхованию 

на случай временной 

нетрудоспособности и в 

связи с материнством, 

получивших меры 

социальной поддержки по 

выплате пособий при 

рождении ребенка 

гражданам, чел. 

20 0 0 0 0 

3.1.3. Выплаты ежемесячных пособий 

гражданам, имеющим детей 

2021-2025  Количество граждан, 

имеющих детей, 

получивших меры 

социальной поддержки по 

выплате ежемесячного 

пособия,  чел. 

630 592 400 420 400 

3.1.4. Осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемая  в 

случае рождения третьего ребенка 

или последующих детей до 

достижения ребенком возраста трех 

лет (за счет средств федерального 

бюджета) 

2021-2025  Количество граждан, 

получивших меры 

социальной поддержки по 

ежемесячной денежной 

выплате, назначаемой в 

случае рождения третьего 

ребенка или последующих 

детей до достижения 

ребенком возраста трех 

115 110 108 107 105 



27 

 

лет,  чел. 

3.1.5. Осуществление мер социальной 

защиты многодетных семей (услуги 

связи) 

  Количество семей, 

получивших субсидии на 

оплату услуг связи 

многодетным семьям 

9 8 10 10 10 

3.1.6. Ежемесячные выплаты на детей в 

возрасте от 3 до 7 лет 

2021-2025  Количество граждан, 

получивших меры 

социальной поддержки по 

ежемесячной денежной 

выплате на детей в 

возрасте от3 до 7 лет, чел. 

340 232 230 0 0 

3.2. Основное мероприятие 3.2. 

Предоставление мер социальной 

поддержки детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения 

родителей 

        

3.2.1. Выплата единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

2021-2025  Количество граждан, 

получающих меры 

социальной поддержки по 

выплате единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью, чел. 

 

3 3 0 0 0 

3.2.2. Социальная поддержка детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, в части оплаты за 

содержание и капитальный ремонт 

жилых помещений, закреплённых за 

детьми-сиротами   

2021-2025  Количество детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

получающих меры 

социальной поддержки в 

части оплаты за 

содержание жилых 

1 1 2 1 1 



28 

 

помещений, закрепленных 

за детьми-сиротами, и 

капитальный ремонт, чел. 

3.2.3. Осуществление мер по социальной 

защите граждан, являющихся 

усыновителями 

2021-2025   

Количество граждан, 

являющихся 

усыновителями, 

получивших меры 

социальной поддержки,  

чел. 

7 6 6 7 8 

3.2.4. Выплата  на содержание ребенка в 

семье опекуна, приемной семье, 

семейном детском доме, а также на 

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

2021-2025  Количество граждан, 

получающих меры 

социальной поддержки на 

содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной 

семье, а также 

вознаграждение, 

причитающееся 

приемному родителю, чел. 

18 15 16 18 18 

3.2.5. Вознаграждение, причитающееся 

приёмному родителю 

2021-2025  Количество граждан, 

вознаграждение 

приемному родителю,  

чел. 

6 6 7 7 7 

3.2.6 Осуществление дополнительных 

мер социальной защиты семей  

родивших третьего и последующих 

детей по предоставлению 

материнского капитала 

2021-2025  Количество граждан, 

получающих выплаты на 

3-го ребенка по 

предоставлению 

материнского капитала 

12 13 15 

 

15 17 

4 Подпрограмма 4 

"Повышение эффективности 

государственной поддержки 

социально-ориентированных 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

2021-2025  Количество 

привлеченных социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций к решению 

6 6 5 5 5 



29 

 

некоммерческих организаций " 

 
 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

социально-значимых 

проблем жизнедеятельности 

общества. 
. 

4.1. Основное мероприятие 

4.1.«Поддержка социально-

ориентированных не-

коммерческих организаций» 

» 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

2021-2025  Количество 

привлеченных социально-

ориентированных 

некоммерческих 

организаций к решению 

социально-значимых 

проблем жизнедеятельности 

общества. 
. 

6 6 5 5 5 

Увеличение количества 

добровольцев, 

принимающих активное 

участие в деятельности 

социально-ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

50 55 60 65 70 

5. Подпрограмма 5. 

Доступная среда 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

2021-2025  Количество доступных для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения приоритетных 

объектов социальной, 

транспортной, инженерной 

инфраструктуры в общем 

количестве приоритетных 

объектов, единиц 

19 21 23 25 27 



30 

 

Краснояружск

ого района», 

управление 

культуры 

администраци

и района; 

управление 

образования 

администраци

и района 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администраци

и района 

Доля  инвалидов,  

прошедших  социально-

культурную  и социально-

средовую реабилитацию,  

от общего количества 

инвалидов (%) 

 

47 49 51 52 53 

5.1. Основное мероприятие 5.1.   

Обеспечение доступности 

приоритетных объектов и услуг в 

приоритетных сферах 

жизнедеятельности инвалидов и 

других маломобильных групп 

населения 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района», 

управление 

культуры 

администраци

и района; 

управление 

2021-2025  Показатель 5.1. 

Количество 

адаптированных для 

инвалидов и других 

маломобильных групп 

населения приоритетных 

объектов социальной, 

транспортной, 

инженерной 

инфраструктуры, единиц 

19 21 23 25 27 

5.2. Основное мероприятие 5.2 в 
Повышение доступности 

реабилитационных услуг и 

улучшение качества жизни 

инвалидов предусматривает  

  Показатель 5.2. 

Доля  инвалидов,  

прошедших  социально-

культурную  и социально-

средовую реабилитацию,  

47 49 51 52 53 



31 

 

увеличение  доли  инвалидов,  

прошедших  социально-

культурную  и социально-

средовую реабилитацию,  от 

общего количества инвалидов  

 

образования 

администраци

и района 

Управление 

физической 

культуры, 

спорта и 

молодежной 

политики 

администраци

и района 

 

от общего количества 

инвалидов (%) 

 

6. Подпрограмма 6 

 «Обеспечение защиты и 

реализации прав граждан и 

организаций в сфере 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния» 

Отдел ЗАГС 

администраци

и 

Краснояружск

ого района 

2021-2025  Увеличение в 2025 

году доли заявлений о 

государственной 

регистрации актов 

гражданского состояния и 

совершении иных 

юридически значимых 

действий, поступивших в 

электронном виде, в 

общем количестве 

поступивших заявлений 

соответствующего вида, в 

процентах 

12 15 18 20 20 

6.1. Основное мероприятие 6.0 

 Осуществление переданных 

полномочий РФ по 

государственной регистрации 

актов гражданского состояния 

 Увеличение в 2025 году 

доли записей актов 

гражданского состояния за 

период с 1998 года, 

внесенных в электронный 

информационно-

поисковый массив, от 

общего числа записей, 

85 90 95 100 100 



32 

 

находящихся в архиве 

отдела  ЗАГС, в 

процентах.  

7 Подпрограмма 7 

Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

«Социальная поддержка граждан 

в Краснояружском районе 

Муниципальн

ое учреждение 

«Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администраци

и 

Краснояружск

ого района» 

2021-2025  Обеспечение среднего 

уровня достижения 

целевых показателей 

программы, процентов 

95,0 95,0 95.0 95,0 95,0 

7.1. Основное мероприятие 7.1. 

Обеспечение функций органов 

власти 

2021-2025  Достижение соотношения 

средней заработной платы 

социальных работников 

учреждений социальной 

защиты населения к 

средней заработной плате 

в Белгородской области, 

процентов 

100 100 100 100 100 

7.2. Основное мероприятие 7.2. 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних 

и лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей 

2021-2025  Доля детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, переданных на 

воспитание в семьи, в 

общей численности детей-

сирот, детей, оставшихся 

без попечения родителей, 

процентов 

99,5 99,5 99,5 99,5 99,5 

7.3. Основное мероприятие 7.3. 

Осуществление деятельности по 

опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

лиц 

2021-2025  Доля граждан, устроенных 

под опеку, от общего 

числа недееспособных 

граждан, процентов 

100 100 100 100 100 

7.4. Основное мероприятие 7.4. 

Организация предоставления 

ежемесячных денежных 

2021-2025  Доля граждан, 

получающих ежемесячные 

денежные компенсации 

100 100 100 100 100 



33 

 

компенсаций расходов по оплате 

жилищно-коммунальных услуг 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг, от общей 

численности граждан, 

обратившихся за 

получением ежемесячных 

денежных компенсаций 

расходов по оплате 

жилищно-коммунальных 

услуг, процентов 

7.5. Основное мероприятие 7.5. 

Организация предоставления 

социального пособия на 

погребение 

2021-2025  Показатель 7.5. 

Количество граждан, 

получивших услуги по 

предоставлению 

материальной и иной 

помощи для погребения,  

чел. 

8 15 15 15 15 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы 

за счет различных источников финансирования  на II этап реализации 

  

                        Таблиц

а 2 

                          

Статус Наименование 

государственно

й программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответств

енный 

исполнит

ель, 

соисполн

ители, 

участник

и 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы (тыс. рублей), годы Итого 

на II 

этап 

(2021-

2025 

годы) 

ГР

БС 

Рз, 

Пр 

ЦСР Доп. 

КР 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муници

пальная 

програм

ма 

Социальная 

поддержка 

граждан в 

Краснояружско

м районе 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

  X X X 187 

685,4 

146 

129,8 

159 

083,0 

156 

863,

1 

157 

799,

8 

807 

561,1 



35 

 

Подпро

грамма 

1 

Развитие мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

873 100

3 

031   53 

326,1 

59 

481,5 

52 

395,6 

49 

411,

4 

49 

045,

9 

263 

660,5 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

1.1. 

«Оплата 

жилищно-

коммунальных 

услуг 

отдельным 

категориям 

граждан» 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

873 100

3 

03101   23 

960,1 

23 

385,2 

30 

497,1 

30 

971,

9 

31 

492,

9 

140 

307,2 

  Оплата 

жилищно-

коммуналь-ных 

услуг отдельным 

категориям 

граждан 

  873 100

3 

031015

2500 

100 14 

299,7 

14 

257,8 

18 

266,0 

18 

266,

0 

18 

266,

0 

83 

355,5 



36 

 

  Предоставление 

гражданам 

адресных 

субсидий на 

оплату жилого 

помещения и 

коммунальных 

услуг 

  873 100

3 

031017

1510 

200 1 860,8 1 267,7 2 

465,0 

2 

570,

0 

2 

702,

0 

10 

865,5 

  Выплата ЕДК на 

уплату взноса на 

кап.ремонт в 

много-

квартирных 

домах 

  873 100

3 

031017

4620 

200 23,0 28,7 28,0 10,0 10,0 99,7 

  Выплата ЕДК на 

уплату взноса на 

кап.ремонт в 

много-

квартирных 

домах 

  873 100

3 

03101R

4620 

200 5,8 5,2 7,0 7,0 7,0 32,0 

  Выплата ЕДК на 

уплату взноса на 

кап.ремонт в 

много-

квартирных 

домах 

  873 100

3 

03101R

4620 

100 21,8 16,3 21,0 21,0 20,0 100,1 

  Выплата ЕДК по 

оплате ЖКУ 

ветеранам труда 

  873 100

3 

031017

2510 

200 3 236,0 3 186,5 3 

870,0 

4 

025,

0 

4 

186,

0 

18 

503,5 



37 

 

  Выплата ЕДК по 

оплате ЖКУ 

реабилитированн

ым лицами 

лицам, 

признанным 

пострадавшим от 

политических 

репрессий 

  873 100

3 

031017

2520 

200 100,3 86,0 100,0 104,

0 

108,

0 

498,3 

  Выплата ЕДК по 

оплате ЖКУ 

многодетным 

семьям 

  873 100

3 

031017

2530 

200 3 446,9 3 569,8 4 

387,0 

4 

562,

0 

4 

744,

0 

20 

709,7 

  Выплата ЕДК по 

оплате ЖКУ 

иным категориям 

граждан 

  873 100

3 

031017

2540 

200 965,8 967,2 1 

036,0 

1 

077,

0 

1 

120,

0 

5 166,0 

  Выплаты 

ежемесячных 

денежныхкомпен

саций расходов 

по оплате 

электроэнергии, 

приобретенной 

на нужды 

электроотоплени

я 

  873 100

3 

031017

2570 

200 0,0 0,0 317,1 329,

9 

329,

9 

976,9 



38 

 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

1.2. 

«Социальная 

поддержка 

отдельных 

категорий 

граждан»  

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

873   03102   29 

366,0 

36 

096,3 

21 

898,5 

18 

439,

5 

17 

553,

0 

123 

353,3 

  Пособия по 

социальной 

помощи 

населению 

(проведе-ние 

мероприятий) 

  873 100

3 

031022

9990 

300 1 069,8 169,1 602,0 0,0 0,0 1 840,9 

  Пособия по 

социальной 

помощи 

населению 

(проведе-ние 

мероприятий) 

  873 100

3 

031022

9990 

320 321,0 1 288,8 0,0 0,0 0,0 1 609,8 

  Доплаты к 

пенсии 

  873 100

1 

031021

2610 

300 4 087,2 4 771,2 5 

145,5 

1 

568,

5 

0,0 15 

572,4 



39 

 

  Осуществление 

переданных 

полномочий РФ 

по пре-

доставлению 

отдельных мер 

соц.поддержки 

граждан, 

подвергшихся 

воздействию 

радиации 

  873 100

3 

031025

1370 

100 176,9         176,9 

  Осуществление 

переданных 

полномочий РФ 

по осуще-

ствлению 

ежегодной 

денежной 

выплаты лицам, 

награжденным 

нагрудным зна-

ком «Почетный 

донор России» 

  873 100

3 

031025

2200 

100 1 370,8         1 370,8 

  Выплаты 

инвалидам 

компенсации 

страховых 

премий по 

договорам 

  873 100

3 

031025

2800 

100 5,2         5,2 



40 

 

обязат.страхован

ия гражданской 

ответст. 

владельцев 

трансп.средств 

  Выплата пособий 

малоимущим 

гражданам, 

оказавшимся в 

тяжелой 

жизненной 

ситуации 

  873 100

3 

031027

2310 

200 257,0 273,8 198,0 206,

0 

216,

0 

1 150,8 

  Выплата 

субсидий 

ветеранам 

боевых действий 

и другим 

категориям 

военно-

служащих 

  873 100

3 

031027

2360 

200 45,1 44,7 131,0 136,

0 

141,

0 

497,8 

  Выплата ежемес. 

пособий 

отдельным 

категориям 

граждан 

(инвалидам б.д., 

а также членам 

семей 

  873 100

3 

031027

2370 

200 55,4 48,6 68,0 71,0 74,0 317,0 



41 

 

военнослужащих

, погибших при 

исполнении 

обязанно-стей) 

  Оплата 

ежемесячных 

денежных 

выплат 

ветеранам труда, 

ветеранам 

военной службы 

  873 100

3 

031027

2410 

200 4 892,3 5 397,6 5 

898,0 

6 

204,

0 

6 

455,

0 

28 

846,9 

  Оплата 

ежемесячных 

денежных 

выплат 

труженикам тыла 

  873 100

3 

031027

2420 

200 26,9 20,3 16,0 17,0 17,0 97,2 

  Оплата ежеме-

сячных 

денежных 

выплат 

реабилити-

рованным лицам 

  873 100

3 

031027

2430 

200 13,4 15,1 16,0 17,0 17,0 78,5 



42 

 

  Оплата ежеме-

сячных 

денежных 

выплат лицам 

пострадавшим от 

политических 

репрессий 

  873 100

3 

031027

2440 

200 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 9,5 

  Оплата 

ежемесячных 

денежных 

выплат лицам, 

ро-дившимся в 

период с 

22.06.1923 по 

03.09.1945(Дети 

войны) 

  873 100

3 

031027

2450 

200 10 

167,1 

9 427,7 9 

653,0 

10 

042,

0 

10 

448,

0 

49 

737,8 

  Предоставление 

материальной и 

иной помощи для 

погребения 

  873 100

3 

031027

2620 

200 58,6 99,9 163,0 170,

0 

177,

0 

668,5 

  Оказание 

адресной 

помощи 

гражданам 

Украины, 

имеющим статус 

беженцев 

  873 100

3 

031025

2250 

100           0,0 

  Обеспечение 

равной 

  873 100

3 

031021

3820 

300   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



43 

 

доступности 

транспорта 

  Обеспечение 

равной 

доступности 

транспорта 

  850 100

3 

031027

3820 

200 0,0 0,0 8,0 8,0 8,0 24,0 

  Софинансирован

ие расходов, 

связанных с 

оказанием 

гос.соц.помощи 

на 

основ.соц.контра

кта отдельным 

кат. граждан 

  873 100

3 

03102R

4040 

100 2 768,0 6 617,7 0,0 0,0 0,0 9 385,7 

  Софинансирован

ие расходов, 

связанных с 

оказанием 

гос.соц.помощи 

на 

основ.соц.контра

кта отдельным 

кат. граждан 

  873 100

3 

03102R

4040 

200 761,6 2 203,2 0,0 0,0 0,0 2 964,8 



44 

 

  Расходы 

связанные с 

оказанием 

государственной 

социальной 

помощи на 

основании 

социального 

контракта 

отдельным 

категориям 

граждан 

  873 100

3 

03102R

404F 

100 2 569,0 4 346,1 0,0 0,0 0,0 6 915,1 

  Расходы 

связанные с 

оказанием 

государственной 

социальной 

помощи на 

основании 

социального 

контракта 

отдельным 

категориям 

граждан 

  873 100

3 

03102R

404F 

200 711,2 1 372,5 0,0 0,0 0,0 2 083,7 

Подпро

грамма 

2 

«Модернизация 

и развитие 

социального 

обслуживания 

населения» 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

873 100

2 

032   51 

965,2 

59 

330,9 

74 

756,5 

74 

473,

8 

74 

303,

0 

334 

829,4 



45 

 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

2.1. 

«Оказание 

социальных 

услуг населению 

организациями 

социального 

обслуживания 

населения» 

  873 10 13201   51 

965,2 

59 

330,9 

71 

016,1 

70 

452,

2 

74 

303,

0 

327 

066,7 

  Расходы по 

обеспечению 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

  873 100

2 

032012

1590 

300 74,6 0,0 0,0 0,0 0,0 74,6 

  Расходы на 

выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

казенными 

учреждениями 

(ЦБ-зарплата) 

  873 100

2 

032017

1590 

200 2 795,0 2 854,0 3 

388,0 

3 

158,

0 

3 

189,

0 

15 

384,0 



46 

 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(закупка товаров, 

работ и услуг 

  873 100

2 

032017

1590 

200 1 224,7 1 230,1 1 

419,0 

1 

710,

0 

1 

820,

0 

7 403,8 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(закупка товаров, 

работ и услуг) 

  873 100

2 

032017

1590 

300           0,0 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(льгота по 

коммунальным 

услугам) 

  873 100

3 

032017

1690 

200 216,0 228,0 338,0 338,

0 

338,

0 

1 458,0 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(субсидия КЦ и 

РЦ) 

  873 100

2 

032017

1590 

200 43 

837,0 

52 

484,1 

58 

539,8 

61 

512,

2 

65 

227,

5 

281 

600,6 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

  873 100

6 

032015

2090 

100           0,0 



47 

 

(субсидия КЦ и 

РЦ) 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(налоги) 

  873 100

2 

032017

1590 

200 16,0 9,5 15,0 23,0 17,5 81,0 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(иные платежи) 

  873 100

2 

032017

1590 

200 0,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,7 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(платное 

надомное 

обслуживание) 

  873 100

2 

032017

1590 

200 3 781,2 2 489,8 7 

316,3 

3 

711,

0 

3 

711,

0 

21 

009,3 

  Обеспечение 

права граждан на 

социальное 

обслуживание 

(Проект и 

спонсорские РЦ-

платные) 

  873 100

2 

032017

1590 

200 20,0 35,4       55,4 



48 

 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

2.2. 

Проект Старшее 

поколение 

  873 100

2 

032Р30

0000 

  0,0 0,0 3 

740,4 

4 

021,

6 

0,0 7 762,0 

  Создание 

системы 

долговременног

о ухода за 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

инвалидами 

  873   032Р35

1630 

  0,0 0,0 1 

870,2 

2 

010,

8 

0,0 3 881,0 

  Создание 

системы 

долговременного 

ухода за 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

инвалидами 

  873 100

2 

032Р35

1630 

100 0,0 0,0 1 

795,4 

1 

930,

4 

0,0 3 725,8 

  Создание 

системы 

долговременного 

ухода за 

гражданами 

пожилого 

возраста и 

инвалидами 

  873 100

2 

032Р35

1630 

200 0,0 0,0 74,8 80,4 0,0 155,2 



49 

 

Подпро

грамма 

3 

«Социальная 

поддержка 

семьи и детей» 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

873   033   69 

962,3 

15 

722,1 

20 

405,0 

21 

872,

0 

22 

907,

0 

150 

868,4 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

3.1. 

«Предоставлени

е мер 

социальной 

поддержки 

семьям и детям» 

  873 100

3 

03301   51 

192,5 

10 

433,2 

13 

876,5 

15 

341,

0 

16 

092,

0 

106 

935,2 

  Проведение 

мероприятий 

(доп.меры по 

повышению 

рождаемости) 

  873 100

3 

033012

9990 

300 28,0 61,0 343,5 0,0 0,0 432,5 

  Проведение 

мероприятий 

(доп.меры по 

повышению 

рождаемости) за 

счет резервного 

фонда 

  873 100

3 

033012

9990 

320 65,0 194,5     0,0 259,5 



50 

 

  Выплата пособий 

по уходу за 

ребенком до 

достижения им 

возраста 

полутора лет 

гражданам, не 

подлежащим  

обязательному 

социальному 

страхованию  

  873 100

3 

033015

3800 

100 7 267,9         7 267,9 

  Выплата пособий 

по уходу за 

ребенком до 

достижения им 

возраста 

полутора лет 

гражданам, не 

подлежащим  

обязательному 

социальному 

страхованию  

  873 100

3 

033015

380F 

100           0,0 

  Выплаты 

ежемесячных 

пособий  

гражданам, 

имею-щим детей 

  873 100

3 

033017

2850 

200 7 207,7 4 972,7 7 

112,0 

7 

397,

0 

7 

694,

0 

34 

383,4 



51 

 

  Осуществление 

мер социальной 

защиты 

многодетных 

семей (услуги 

связи, проезд. 

Шк.форма) 

  871 100

3 

033017

2880 

200 4 608,1 5 052,8 6 

177,0 

7 

676,

0 

8 

105,

0 

31 

618,9 

  Осуществление 

мер социальной 

защиты 

многодетных 

семей (услуги 

связи, проезд. 

Шк.форма) 

  873 100

3 

033017

2880 

200 121,1 152,2 244,0 268,

0 

293,

0 

1 078,3 

  Ежемесячные 

выплаты на детей 

в возрате от 3 до 

7 лет 

включительно 

  873 100

4 

03301R

3020  

03301R

302F 

100 24 

555,8 

        24 

555,8 

  Ежемесячные 

выплаты на детей 

в возрате от 3 до 

7 лет 

включительно 

  873 100

4 

03301R

3020  

03301R

302F 

200 6 774,2         6 774,2 

  Единовременная 

адресная помощь 

женщинам, 

находя-щимся в 

трудной 

  873 100

4 

033017

4000 

200           0,0 



52 

 

жизненной 

ситуации и 

сохранившим бе-

ременность 

  Реализация 

проекта "Шаг 

навстречу" 

    100

3 

033012

9990 

  564,7 0,0 0,0 0,0 0,0 564,7 

  Проведение 

мероприятий по 

реализации 

проекта "Шаг 

навстречу" 

(УСЗН) 

  873 100

3 

033012

9990 

350 209,0         209,0 

  Проведение 

мероприятий по 

реализации 

проекта "Шаг 

навстречу" 

(УСЗН) 

  873 100

3 

033012

9990 

300 156,7         156,7 

  Проведение 

мероприятий по 

реализации 

проекта "Шаг 

навстречу" (Адм. 

р-на) 

  850 100

3 

033012

9990 

300 32,0         32,0 

  Проведение 

мероприятий по 

реализации 

  850 100

3 

033012

9990 

350 89,0         89,0 



53 

 

проекта "Шаг 

навстречу" (Адм. 

р-на) 

  Проведение 

мероприятий по 

реализации 

проекта "Шаг 

навстречу" 

(Управление 

культуры) 

  872 100

3 

033012

9990 

300 15,0         15,0 

  Проведение 

мероприятий по 

реализации 

проекта "Шаг 

навстречу" 

(Управление 

культуры) 

  872 100

3 

033012

9990 

350 63,0         63,0 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

3.2. 

«Предоставлени

е мер 

социальной 

поддержки 

детям-сиротам, 

детям, ос-

тавшимся без 

попечения 

родителей 

  873 100

4 

03302   18 

769,8 

5 288,9 6 

528,5 

6 

531,

0 

6 

815,

0 

43 

933,2 



54 

 

  Выплата 

единовременного 

пособия при всех 

формах 

устройства детей, 

лишенных 

родительского 

попечения, в 

семью 

  873 100

4 

033025

2600 

100 18,9         18,9 

 Расходы на 

осуществление 

деятельности по 

ремонту жилых 

помещений в 

которых дети-

сироты и дети 

оставшиеся без 

попечения 

родителей 

являются 

нанимателями 

жилых 

помещений по 

договорам 

социального 

найма или 

членами семьи 

нанимателя 

жилого 

  850 100

4 

033027

1520 

200 0,0 202,5 279,5 0,0 0,0 482,0 



55 

 

помещения по 

договору 

социального 

найма либо 

собственниками 

жилых 

помещений 

  Социальная 

поддержка детей 

сирот и детей, 

оставш. без 

попечения 

родителей, в 

части оплаты за 

содержание и ка-

питальный 

ремонт жилых 

помещений 

  873 100

4 

033027

1530 

200 4,0 7,0 24,0 24,0 24,0 83,0 

  Осуществление 

мер по 

социальной 

защите граждан, 

являющихся 

усыновителями 

  873 100

4 

033027

2860 

200 825,2 825,3 928,0 965,

0 

1 

004,

0 

4 547,5 



56 

 

  Содержание 

ребенка в семье 

опекуна и 

приемной семье, 

а также 

вознаграждение, 

при-читающееся 

приемному 

родителю 

  873 100

4 

033027

2870 

200 1 535,0 1 748,1 1 

997,0 

1 

942,

0 

2 

050,

0 

9 272,1 

  Вознаграждение, 

причитающееся 

приёмному 

родителю  

  873 100

4 

033027

2890 

200 764,6 963,4 925,0 1 

130,

0 

1 

168,

0 

4 951,0 

  Расходы по 

содержанию и 

капитальному 

ремонту жилых 

помещений, 

закрепленных 

за 

детьмисиротами 

      033022

1370 

    543,1         

  Расходы по 

содержанию и 

капитальному 

ремонту жилых 

помещений, 

закреплённых за 

детьми-сиротами 

  850 100

4 

033022

1370 

300   75,1         



57 

 

  Расходы по 

содержанию и 

капитальному 

ремонту жилых 

помещений, 

закреплённых за 

детьми-сиротами 

  850 100

4 

033022

1370 

310   212,36         

  Расходы по 

содержанию и 

капитальному 

ремонту жилых 

помещений, 

закреплённых за 

детьми-сиротами 

  850 100

4 

033022

1370 

340   181,2         

  Расходы по 

содержанию и 

капитальному 

ремонту жилых 

помещений, 

закреплённых за 

детьми-сиротами 

  855 100

4 

033022

1370 

300   11,5         

  Расходы по 

содержанию и 

капитальному 

ремонту жилых 

помещений, 

закреплённых за 

детьми-сиротами 

  855 100

4 

033022

1370 

310   61,2         



58 

 

  Расходы по 

содержанию и 

капитальному 

ремонту жилых 

помещений, 

закреплённых за 

детьми-сиротами 

  855 100

4 

033022

1370 

340   1,8         

  Осуществление 

дополнительных 

мер социальной 

защиты семей, 

родивших 

третьего и по-

следующих детей 

по 

предоставлению 

ма-теринского 

капитала 

  873 100

4 

033027

3000 

200 1 437,7 999,5 2 

375,0 

2 

470,

0 

2 

569,

0 

9 851,2 

  Осуществление 

ежемесячной 

денежной 

выплаты, 

назначаемой в 

случае рождения 

третьего ребенка 

  873 100

4 

033P15

0840 

200 3 209,2         3 209,2 



59 

 

  Осуществление 

ежемесячной 

денежной 

выплаты, 

назначаемой в 

случае рождения 

третьего ребенка 

  873 100

4 

033P15

0840 

100 10 

975,2 

        10 

975,2 

Подпро

грамма 

4 

«Повышение 

эффективности 

государственно

й  поддержки 

социально-

ориентированн

ых 

некоммерческих 

организаций» 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

873 100

6 

034   840,0 938,3 948,0 0,0 0,0 2 726,3 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

4.0. 

«Поддержка 

социально-

ориентированн

ых не-

коммерческих 

органи-заций» 

  873 100

6 

03401   840,0 938,3 948,0 0,0 0,0 2 726,3 

  «Поддержка 

социально-

ориентированны

х не-

коммерческих 

  873 100

6 

034012

0850 

300 840,0 938,3 948,0 0,0 0,0 2 726,3 



60 

 

органи-заций» 

Подпро

грамма 

5 

«Доступная 

среда» 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

871 070

1 

035   1 489,9 220,3 0,0 0,0 0,0 1 710,2 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

5.0. 

«Обеспечение 

доступности 

приоритетных 

обьектов и 

услуг в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятель-

ности 

инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп насе-

ления» 

  871 070

1 

03501   1 489,9 220,3 0,0 0,0 0,0 1 710,2 



61 

 

  Обеспечение 

беспрепятственн

ого доступа к 

приоритетным 

объектам и 

услугам в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельнос

ти инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

  872 080

1 

035012

0270 

300 11,0 11,0 0,0 0,0 0,0 22,0 

  Расходы по 

обеспечению 

беспрепятственн

ого доступа к 

приоритетным 

обьктам и 

услугам в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельнос

ти инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

  871 080

1 

035017

0270 

200 1 206,1         1 206,1 



62 

 

  Расходы по 

обеспечению 

беспрепятственн

ого доступа к 

приоритетным 

обьктам и 

услугам в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельнос

ти инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

  872 080

1 

035017

0270 

200 209,3 209,3 0,0 0,0 0,0 418,6 

  Расходы по 

обеспечению 

беспрепятственн

ого доступа к 

приоритетным 

объектам и 

услугам в 

приоритетных 

сферах 

жизнедеятельнос

ти инвалидов и 

других 

маломобильных 

групп населения 

  871 070

1 

03501S

0270 

300 63,5 0,0 0,0 0,0 0,0 63,5 



63 

 

Подпро

грамма 

6 

«Обеспечение 

защиты и 

реализации 

прав граждан в 

организации в 

сфере госу-

дарственной 

регистрации 

актов 

гражданского 

состояния» 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

850 030

4 

036   829,0 790,0 801,0 841,

0 

876,

0 

4 137,0 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

6.0. 

«Осуществление 

переданных 

полномочий РФ 

по 

государственно

й регист-рации 

актов 

гражданского 

состояния» 

  850 030

4 

03601   829,0 790,0 801,0 841,

0 

876,

0 

4 137,0 

  Обеспечение 

защиты и 

реализации прав 

граждан в ор-

ганизации в 

сфере 

государственной 

регистрации 

актов 

  850 030

4 

036015

9300 

100 829,0 790,0 801,0 841,

0 

876,

0 

4 137,0 



64 

 

гражданского со-

стояния 

Подпро

грамма 

7 

«Обеспечение и 

реализация 

муниципальной 

программы» 

МУ 

"Управле

ние 

социальн

ой 

защиты 

населени

я 

Краснояр

ужского 

района" 

873 100

6 

037   9 272,9 9 646,7 9 

776,9 

10 

264,

9 

10 

667,

9 

49 

629,3 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

7.1. 

Обеспечение 

функций 

органов власти 

  873 100

6 

03701   7 049,0 7 342,0 7 

442,0 

7 

820,

0 

8 

131,

0 

37 

784,0 

  Организация 

предоставления 

отдельных мер 

социальной 

защиты 

населения 

(Аппарат) 

  873 100

6 

037017

1230 

200 7 049,0 7 342,0 7 

442,0 

7 

820,

0 

8 

131,

0 

37 

784,0 



65 

 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

7.2. 

«Осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

в отношении 

несовершенно-

летних лиц» 

  873 100

6 

03702   393,0 408,0 414,0 434,

0 

452,

0 

2 101,0 

  Обеспечение 

функций органов 

местного 

самоуправления 

  873 100

6 

037020

0190 

300           0,0 

  Осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

отношении 

несовершеннолет

них лиц 

  873 100

6 

037027

1240 

200 393,0 408,0 414,0 434,

0 

452,

0 

2 101,0 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

7.3. 

«Осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству 

в отношении 

совершенно-

летних лиц» 

  873 100

6 

03703   560,0 579,8 587,0 614,

0 

636,

0 

2 976,8 

  Осуществление 

деятельности по 

опеке и 

попечительству в 

  873 100

6 

037037

1250 

200 560,0 579,8 587,0 614,

0 

636,

0 

2 976,8 



66 

 

отношении 

совершеннолетни

х лиц 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

7.4. 

«Организация 

предоставле-ния 

ежемесячных 

денежных 

компенсаций 

расходов по 

оплате ЖКУ» 

  873 100

6 

03704   1 270,0 1 316,0 1 

333,0 

1 

396,

0 

1 

448,

0 

6 763,0 

  Организация 

предоставления 

ежемесячных 

денежных 

компенсаций 

расходов по 

оплате ЖКУ 

  873 100

6 

037047

1260 

200 1 270,0 1 316,0 1 

333,0 

1 

396,

0 

1 

448,

0 

6 763,0 

Основн

ое                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

меропр

иятие 

7.5. 

Организация 

пре-доставления 

социального 

пособия на 

погребение 

  873 100

6 

03705   0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 4,5 

  Организация 

предоставления 

социального 

пособия на 

погребение 

  873 100

6 

037057

1270 

  0,9 0,9 0,9 0,9 0,9 4,5 



67 

 

 


